平成 20 年５月 16 日

各  位

会 社 名 株式会社マツモトキヨシホールデイングス

代表者名 代表取締役社長 松本 南海雄

コード番号  ３ ０ ８ ８  東 証 一 部

問合せ先  広 報 室 長  高 橋  伸 治

T E L ( 0 4 7 - 3 4 4 - 5 1 1 0 )

主要株主ならびに筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成20年３月31日付で当社の主要株主ならびに筆頭株主に異動がありましたので下記のと

おりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社の株主名簿管理人であります三菱UFJ信託銀行株式会社から平成20年３月31日現在

の株主名簿および実質株主名簿が送付され、下記のとおり、主要株主ならびに筆頭株主の異

動が判明いたしました。

２．当該株主の名称

 （１）名   称 ノーザン トラスト カンパニー（エイブイエフシー）サブ アカウント

アメリカン クライアント

 （２）本店所在地 50 BANK STREET CANARY WHARF LONDON E14 5NT UK

（３）常任代理人 東京都中央区日本橋３丁目11 番１号

香港上海銀行東京支店

（４）主な事業内容 株式の保管業務

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）および総株主の議決権の数に対する割合

 所有株式数

（議決権の数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 19 年９月 30 日）

4,969,465 株

（49,694 個）
9.71％ 第３位

異動後

（平成 20 年３月 31 日）

6,778,285 株

（67,782 個）
13.82％ 第１位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数は次のとおりです。

  （１）異動前（平成 19 年９月 30 日現在）               2,417,196 株

 （２）異動後（平成 20 年３月 31 日現在）               4,546,118 株

平成 19年９月 30日および平成 20年３月 31日現在の発行済株式総数    53,579,014 株

※ 当社は、平成 19 年 10 月１日に株式会社マツモトキヨシの株式移転により設立された持株

会社であるため、異動前（平成 19 年９月 30 日）の数値は、株式会社マツモトキヨシの数

値を記載しております。

４．筆頭株主でなくなるものの氏名・住所

 （１）氏名 松本 南海雄（当社代表取締役）

 （２）住所 千葉県松戸市

５．異動前後における所有株式数（議決権の数）および総株主の議決権の数に対する割合

 所有株式数

（議決権の数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異動前

（平成 19 年９月 30 日）

5,910,228 株

（59,101 個）
11.55％ 第１位

異動後

（平成 20 年３月 31 日）

5,910,928 株

（59,109 個）
12.05％ 第２位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数は次のとおりです。

  （１）異動前（平成 19 年９月 30 日現在）               2,417,196 株

 （２）異動後（平成 20 年３月 31 日現在）               4,546,118 株

平成 19年９月 30日および平成 20年３月 31日現在の発行済株式総数    53,579,014 株

※ 当社は、平成 19 年 10 月１日に株式会社マツモトキヨシの株式移転により設立された持株

会社であるため、異動前（平成 19 年９月 30 日）の数値は、株式会社マツモトキヨシの数

値を記載しております。

※ 当該株主の保有比率は、株式会社南海公産（当該株主の所有割合 77.21％）の所有株数を

合計した数値を記載しております。

６．今後の見通し

  特段記載すべき事項はございません。

以 上